Municipio: Macae
Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2024

Unidade Gestora: 1 - CAMARA LEGISLATIVA DE MACAE

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (ll)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Receitas (Intraorgamentarias) (lll)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + 11 + 1lI)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Jan/2025, 14h e 56m.

BALANGO ORGAMENTARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao Previsao Receitas

Inicial Atualizada Realizadas
(a) (b) (c)

- - 98.740.800,00
- - 98.740.800,00

98.740.800,00
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Municipio: Macae

Estado do Rio de Janeiro

Periodo: Exercicio de 2024

Unidade Gestora: 1 - CAMARA LEGISLATIVA DE MACAE

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (XI)
Despesas (Intraorgamentarias) (XIlI)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIIl) = (IX + X + XI + XII)
Amortizacao da Divida / Refinanciamento (XIV)
Amortizagéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)
Superavit (XVI)
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)
Reserva do RPPS (XVIIl)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Jan/2025, 14h e 56m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagao
Inicial

(e)
89.676.900,00
70.356.000,00
19.320.900,00
2.105.000,00
2.105.000,00

2.001.000,00
93.782.900,00

93.782.900,00

93.782.900,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotagao
Atualizada

(®)
96.887.328,80
73.947.744,40
22.939.584,40
57.471,20
57.471,20

1.796.000,00
98.740.800,00

98.740.800,00

98.740.800,00

Despesas
Empenhadas
9
96.887.328,80
73.947.744,40
22.939.584,40
57.471,20
57.471,20

1.796.000,00
98.740.800,00

98.740.800,00

98.740.800,00

Despesas
Liquidadas
(h)
95.091.912,56
73.291.144,47
21.800.768,09
57.471,20
57.471,20

1.786.561,80
96.935.945,56

96.935.945,56

96.935.945,56

Despesas
Pagas

U]
95.091.912,56
73.291.144,47
21.800.768,09
57.471,20
57.471,20

1.638.436,86
96.787.820,62

96.787.820,62

96.787.820,62

Saldo da
Dotagao
()=(f-g)
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RCAMENT: FISCAL E DA SEGURIDADE IAL
Municipio: Macae ORG OSFISC SEGU SOC R$ 1,00

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2024
Unidade Gestora: 1 - CAMARA LEGISLATIVA DE MACAE

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

PE)((;i(I:RUr‘?;g FI’DREOT:EESS-I-SCASDQS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior

(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (l) - 1.130.013,54 1.102.785,62 1.102.785,62 27.227,92 -
Pessoal e Encargos Sociais - 593.048,71 592.822,57 592.822,57 226,14 -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes - 536.964,83 509.963,05 509.963,05 27.001,78 -
Despesas de Capital (ll) - 2.187,47 2.187,45 2.187,45 0,02 -
Investimentos - 2.187,47 2.187,45 2.187,45 0,02 -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - - -
Despesas (Intraorgamentarias) (lll) - 5.578,09 348,88 348,88 5.229,21 -
TOTAL (IV) = (1 + 11 + 111) - 1.137.779,10 1.105.321,95 1.105.321,95 32.457,15 -

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos
EXECUGAO DE RESTOS A —
PAGAR PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (atb-c-d)

Despesas Correntes (I) - - - - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - - - - -

Despesas de Capital (ll) - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - -

Despesas (Intraorcamentarias) (llI) - - - - -

TOTAL (IV) = (1 + 11 + 111) - - - - -

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Jan/2025, 14h e 56m.



